
 

 

 

 
 

 
 
 

 
リリース日：2022 年 9 月 30 日 

    図書館の利用対象地域を拡大します 
 

報道関係者の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素より本学院の教育へご理解・ご協力いただき、誠にありがとうございます。 

 

        尚絅学院大学図書館では、これまで「仙台市太白区、名取市（18 歳以上）」の方を対象に図書 

館の開放を行ってまいりました。 

        この度、より多くの方に本学の図書館を知っていただこう、使っていただこうという趣旨で、 

10月 1日より利用対象可能地域を拡大し、これまでの「仙台市太白区、名取市（18 歳以上）」 

から「宮城県（18歳以上）」とすることといたしました。 

ぜひ多くの方に生涯の学びの場として本学図書館をご利用いただきたく、広く周知をしたいと 

考えております。 

     つきましてはご多忙の折恐縮ですが、趣旨をご理解いただき、ぜひ取材くださいますようお願 

     いいたします。 

 

     ■尚絅学院大学図書館「almo」 

       開館時間：平日 9:00～19:30 、土曜 10:00～14:00 

            ※蔵書点検等により、開館時間の変更や閉館になる場合がございます。 

来館前に、図書館ホームページを必ずご確認ください。 

           利用対象地域：（～2022年 9月 30 日まで）仙台市太白区、名取市 

                 （2022年 10月 1 日から）宮城県 

   

 

尚絅学院大学図書館「almo」は、以下のホームページよりご覧下さい。 

https://www.shokei.jp/library/ 

 

 

 

 

＜本件への問い合わせ先＞ 

尚絅学院大学 教育研究支援課  

担当：佐々木 真也、里見 こずえ 

電話：022－381－3502 

Mail：ksien@shokei.ac.jp 


